Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kasova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numyi i kontratés:!: 615-23-6619-5-2-1/C908

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autariteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

EING COM SH.P.K., Dumesh, Podujevé, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénvara me poshté:

Ndértimi, shtimi, rritja (n pronén publike t& qytetit) e parqeve, hapésirave ¢& reja té gielbéruara me
numér identifikues: 615-23-6619-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda c kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi, shtimi, rritja (né
pronén publike té gytetit) ¢ pargeve, hapésirave & rejn t€ gjelbéruara

No. Lot

1 Ndértimi, shtimi, rritja (né prnné‘ﬁ publike (& qytetit) ¢ parqeve, hapésirave @ |
reja 8 gielbéruara

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet (€ jeté: 144,300.80 C;
[njéqgindckatérdhjetéekatérmijéetreqindeuroetetédhjetécent).

2.2 Crumi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jet€ e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t¢ béhen né pajtim me raportin ¢ menaxherit & kontratés

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratds;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentel ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

L iy lutemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet ¢ faurimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin



Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés,

4.2 Nésc personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikaté me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim t€ pranimit &€ komunikatés sé 1ij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e

nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njofiimi, pélqimi, miratimi, certifikate, osc vendimi,
pérveg nése specifikobet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (¢ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipc:2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-23-6619-5-2-1/C908

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kéé dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe 1 cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢

kontrails, i cili (t& cilét) 8shié palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do € thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit ~ do 1€ thoté ¢ 1&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe (¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve (¢ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés,
L.10 “KVK" do té thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakion 1€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté,
2,2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilés Kontraktvesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e rreté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj€ pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve 1& Kontraktucsit, t& shumave gé duhet (& paguhen ose qé
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénics sé (€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshié realizoar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave (€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtaishmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale 1& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk |éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku ¢ konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe (&
agjentéve ose t& punésuarve, né t&€ njéjtén ményré si po 8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese 1é kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontrakisesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés, Kontraktuesi mund t¢ blejé kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1& certifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nésc éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1@ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kentraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1€ nevojshme pér ckzekutim € miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qusia né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave 1é pércakiuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje g¢do objekt 1& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté 1& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e ti).

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve té ligieve,
megulloreve dhe informatave mbi zakenet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés & cilat mund
1é ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,



7.2 NE bazé 1€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 8 béjé & gjitha
pémjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1é pezullohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t¢ afémmit ¢ tyre, dhe punétorél vendoré (& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dbe rreguiloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 1& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do 1€ fiflojné dhe 1€ pérfundojné brenda afatit té cakuar réng dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t€ gjitha punét g€ ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
té punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakuikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afidsisé dhe zellit, e cila do 1& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do € siguraj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi dubet 1€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér krycrien ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré (& llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve 1€ ndryshme, skela (€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t& barabarta ose mé 1€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire 1€ Kontratés, Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje gé &shié pasojé e
mosckzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén |V (& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi { Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Puné, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet} jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afér.

11.2 Kontraktuesi duhet (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
t€ defekieve né€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilal jané pér shkak & mrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ase démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 135 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& gofté se ckzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t¢ ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e centifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ¢'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve 1é
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né K VK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (€ zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim ¢ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pages¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ ket& t& drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné n€ vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve € treta, pér (€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 18 rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e 1ij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose gé me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime 1&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftajé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ vecanta q€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 18 jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér 1é gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmenizo)é ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit &
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té pérfshiben né Punét né mes ¢ Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor 1& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 1é specifikuar né KVK.

Neni I8 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund € kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimel ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q€llim t€ b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés s€ realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktucs,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu & (& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé 1& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1E ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé né njé kontraté¢ me njé palé t€ ireté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llgjin e punétoréve
t€ punésuar n€ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguars, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1€ t€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pErdorura, & afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet 1 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose 1& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacienin ¢
tiy.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i 6llg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do & pérfshihen né pune ese né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund € refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe anikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe ariikuj do 1é pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & emiéroj “Menaxherin e Projekeit”, 1€ cekur né KVK, i cili do 1é jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t&¢ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim tne specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé 1é paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket€ t& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge 1€ inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkvar, Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraié,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, sccili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét, T# gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'f komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e 1& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo |éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do +i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrale vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Mecnaxheri i Projektit né bashképunim me auvtoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 16 mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Koniraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do & llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, der né datén kur pagesa &shié béré me vonesi, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Anrtikujt e Punéve pér té cilat nuk &ht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakesi do t& béhen né llogaring bankare 1&
dhéné né Pjesén V, Idemifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do (& pagubet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N@ rast (€ kontrat€s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té 1€ cilave Kontraktuesi do 1¢é paguhct. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do é
béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do 1& béjé pagesé paradhénie Konraktuesit (& shumave (& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Konmirktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fugi deri
sa (& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin veiém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1& déshmoj se pagesa paradhénie ¢éshé pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve t¢ Mturave ose dokumenteve € tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionsle nga pagesat pémdryshe pér shkak (& Kontrakiuesit, pas
orarit (& pérqindjcve 1& pérfunduar 1€ Punéve né bazé té pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikvar né KVK, do té ndalct nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim ¢ téré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shurna ¢ mbajiur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 VErtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve 1é vleriisuara & punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a} Né€ rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast (€ kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ckzekutuar do 18 pérb&j vlerén ¢ aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné sc 90 dité pas |éshimit 1€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1& dorézajé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratéds se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése g tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1¢ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis

deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe ¢ gjithé informacionit té
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 1& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose 1c pérfagésuesi i tij i autorizvar, dhe e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontrat@s. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do ¢ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK,

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh@zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

{(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, awtoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

() Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve 1é kontraktuara té cilat pengesa nuk
jan€ pér shkak 1€ joprofesionalizmit t& Kentraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim (& pranimit té pérkohshém ose final do &
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej 1& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Puné nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime 1@
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésejné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 16 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderchet te jete [éshuar, njé certifikaté ¢ pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene €& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) 1’i 1éshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) 12 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyct ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit ¢& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1& heqé
ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do 1€ b&jé ndanjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1
cilat mund t& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgiegjésiné e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha ¢ defckteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éhié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t¢ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, osc 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritct nga pagesat e
pritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shié né
gjendje g€ 1€ marré masat ¢ nevajshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autariteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt qé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marté.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€ pérgjegjdsisé se defckteve nuk éshté c specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgicgjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 18
periudhiés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur & gjitha defekict apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té 1illé qé auteriteti
kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Cenifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré & tillé & 1& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Puné nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratdés para Iéshimit & certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur (¢ parealizuara né kohén kur l8shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do & péreaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1é shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontraiés, pala e démtuar do t keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndémprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér i5 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxhent t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto té vonesés,

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrira;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t"i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1¢ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 1 cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1é kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37,2,
Menaxheri i Projektit do t€ vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése per shkak & fajit (& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1& pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perjudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, cpidemité ctj e shkakivar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t&é parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qé
&shté e mundur dubet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE k&€ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pénnbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve 1€ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t&é gjaté éshié béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shk&putjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale ¢ kontralés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ate me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés sé l&shimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen ¢ vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 1& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1é
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 18 l8shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme 1é hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 1&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktvesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen t€ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit 18
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jastué
konirollit t& Autoritetit Kontraktues ase Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do (& vértetoj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t¢é ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zglidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do v'i b&jné (& gjitha pérpjekjet pér1& zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mostarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do 1€ takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigict kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té aritur zgjidhje
migésore déshton osc nése Pala déshton t¢ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (@ dyja palét do té
jené 1€ lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore (8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t€ keté 1 drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme @ procedurés
st zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhjn e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-23-6619-5-2-1/C908

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konfliki, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 1é Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha géshijet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do ¢ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shgipe
SIHLOEG e Tl 10.1 Shuma e siguris€ sé ckzekutimit &shié /4,431.00€ me viefshméri duke
Silluar nga data e nénshkrimit 16 kontratés deri mé 30.12.2023
Pérgienidsia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
S“ﬁ’:ﬂff e {a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
'8 . punét, ndonjé pjesé & tyre, materialet apo impiantin
Kontraktuesit A B, P
gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veia, né ményré g& punét e pérhershme
né gdo aspekt t& jené né& pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave & menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;
{b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila &shté e mjaftueshme pér z&vendésimin e
tyre;
{c} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
{d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
{i) e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar
e personave & tieré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga dala e Nénshkrimit 1é kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do € jeté 5 dité nga data e nénshkrimit (& kontratés
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté sipas planit dinamik e qé
&shté 90 dité.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér dité.




Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final & Kontratés,

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t&é mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &éshté : Fatmir Latifi

festim Organ mbikéqyrés éshié: Musli Kutleshi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N//A

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: N4

Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t€ vend punimit do té jeté 5 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshié 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja & do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé& nuk jané

s kontratés pérfunduar, qé& pérfagéson koston shitesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésoree | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zeiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté

g’;mi;fv shicy : ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1€ zgjidhet

mo cveshjeve ndryshe ndérmjet paléve do t1é dorézohet ne Gjykaten Thesmelore ne

me proceduré . & .

T Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat
mund (& lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe sc nuk &shté e
mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh 1
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDERTIMI, SHTIMI, RRITJA (NE PRONEN PUBLIKE TE QYTETIT) E PARQEVE, HAPESIRAVE TE REJA TE
GJELBERUARA

LOKACIONI; PODUJEVE

INVESTITOR): KOMUNA E PODUJEVES

VEREJTIE:

Malerialel e propozuara né pérshkrim teknik dhe paramasé joné opcionale dhe piké relerlmi pér karakterislikal @ materlaleve qé
duhet 1& pérdoren andaj 1€ gjitha alo mund & z8vend&sohen me maleriale 18 prodhuesve fjeré me karakteristiko 1é njglla ose mé
1& mira qé duhet déshmuar me ¢ertilikalot apo ateslel e ofruara nga prodhuesit respektiv,

Ne le gjilha poticionel perishihel FURNEZIMI DHE MONTIMIZPUNIMI | ATLE POZICIONI, TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE
PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI NE DEFONL.

1 PUNET NDERTIMORE
1.01_[PUNET PARAPREGADITORE
POS | PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA SASIA_ | CMIMI/NIESI SHUMA

Mahilizimi i nd&manfés pér filimin e punimeve si ne projeki.
Sjelljo e maokinerive le nevojshme per fillim te punimeve,

1.01.01 cope | 100,00 € 100,00 €

Furniziml me material per vedosien e labeles me emrol e
Investitoril, ndermanjes projekluese dhe ndermanjes nderuese,
vleres invesivese dhe fillimin dhe mbarimin e projekiit. Tabela
duhel le punchel nga molerialet e kualitelit e larte- shiypje
1.01.02 ime nglyra ne cerade dhe me shiyp e kualitetit te mire perl cope 1 300,00 € 300.00 €
dukje te garte nga distanca e larget. Dimensionet minimale te
labeles duhel te jene:. Gjolesia 2.5m, Gjeresia 1.5m, si dhe
laresia lotala se bashku me kembezal 2.5-3.0m. Te gjitha
duhet te punohen me udhezime nga mbikgwest i punimeve,

Te parashihe! zyra e p&kohshme e ndémaonjés mé s& paku 2
ndarje, secila ndatje duhet 18 keté s& poku sipérloge 5=12m2,
me nyje sanitare si dhe e kygur né fuinlzimin me energil &

pandérmrerd elekirike dhe 18 jil. Zyra duhet 18 keté lidhje na| “°P€ ! ek 2K3 10ooe
kanalizimin publik funksional ose né njé rezervuar ckologjik
mobll

1.01.03

Kontrolimi dhe evdentimi i insialimeve nénloksore, zgjidhja e
problemeve eventuale q& lidhen me planin operativ &
ndértimit s dhe pémpllimi | planit detal operaliv q& lidhet mé
procesil & ndértimil. N8 ¢mim & logaitel edhe kosio
eventuale e lumnizimll t& objekleve Institucionale t& prekura
ngao ndérliml mé & gjilha shé&rbimet publike: vjé sanllar, rymé
elekirke, lorgim 1€ ujrave lekale sl dhe mé telefoni. Pér &
giitha ké&to shérbime, kontakloti duhel 1& ofro] plan detal 18 4

fumiimll 18 pérkohshem I8 objekleve dhe pér (& githa| ™ 2440 o kel
hargjimet mban pérglegjesin konlrakiuse, dmth, investitor nuk
mer mbl vele koslo shlesé pérveq ¢mimit gé& konfraklori
oferton né kele pozicion, Investilod ka 1& drejtén e ndérmanjes
s& hapave gé te lunlzol ve! institucionel publike dhe lokolet
alarisie p&rmes kontraktimil 1& njé koniraklor Hetér, pémes njé
konhalé emergjenie [njé person ljelér jurldik]) dhe téré koston
do ta mbaj kontraklord | kelij pozicioni.

1.01.04

Sh&njezimi | Instalimeve néntoksore te cilal nuk gvendosen nga
pozicion! ekzislues, Té béhet edhe shé&njezimi [ lokacionit para

fillimit 1& punimeve ku parashihet lokacionl pé& punimin e cope ! SLLLG LI
oboril le komunes.

Sigurimi i punishies nga hyrjet anesore fe aulomjeleve. Sigurimi
& béhel pérmes shenjave pérkalese le cilal krijojn sigwi dhe

1.01.05

59 Bel) zhvillim nermal té& punimeve né gjithé orarin sipas kérkesave 1a cope : Sl LU
investhoril.
Rrethimi | komplet punishies ne perimetin e soj ne menyre qe
mos e kete gasje ngo kalimlarel e raslit, Rrelhimi 1& b&het LCIEE

1.01.07 [nga moterelofi perkates per kele llof pune dumth ngd|=Tm =3 10.00 € 1,740.00 €

malerialel perkotese dhe |1 cili lelon zhvlllim  norm 8
punimeve né giilhé orarin sipas kérkesave te investitorll, 1/\'
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Egzominimi | malericleve paro dhe pas vuariés né vepér (&
tyre si psh, tomponit, gurit e gronliil dhe elmenleve fjera te
cilal planifikohen per shqyrtim ne kele projekl. Koniraktori
éshig i obliguor q& t& sjellé aleste puaraprake ildhur me
origjinen e malerialit para filimit 1& punimeve sipas te gjithave .

specifikave dhe pamjeve nga malesiali | dorczuar edhelcle te] ©OP€ : Eilota e ol
shenuara nga pozicionet e veqania ne baze le emerimit e
produketeve. Per ta gjilha kelo do te kete perkujdesie le
veqanie nga ekipl mbikgyres. Aprovimi | malerialeve do e
behel paraprakish! nga Orgoni Mbikeqgyres dhe Menaxhel.

1.01.08

Furnizimi  fronsporli | nyleve sonilare ekologjike mobile
1.01.09 |{mondazh) te cital duhel o perdoren nga stali (punetoret pér|  cope ] 10.00 € 1000¢€
gialé gjithé koh&s s& ndériimil.

TOTAL POZICIONI 1.01 2,72400€

SN EING SOM
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1.02

PUNET E DEMOLIMIT DHE ZHVENDOSJEVE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESE

SHUMA

1.02.0

Demolimel/demontimet si dhe pergadiia e hapesires ku do g
punohel obori | komunes sipos projeklit, duke perfshire
largimin e skajoreve, astaltit, kubezave, diunjeve, bomishiave,
pengesave, hupave ndiques, grillave dhe maleriale fjera
brendo hapesires punuese. Barfja e maleralit né deponing
legale osa né vendin le cilin e caklon argani mbikqyrés

m?

2,640

400¢€

10.560.00 €

1.02.02

Te behet demclimt | pllokave eksituese lek pjesa e hyijes
kryesore, pllakal duhet fe demolohen deti ne konstuksionin e
betonit le shkalleve dhe rampes duke perishire dhe ngjilesin,
Ne cmim perishihel ransporli | lyre ne deponin e cakiuar nga
komuna derl ne 10 tm distance. Ne cmim perfshihet
demontimi | rmethojes nga alumini st dhe montimi pas
perundimit te punimeave,

m!

40

1,20000 €

1.02.03

Demonlimet e melhojes ekalstuese per zgierimin e oboril te
komunes, pjese & poarapare ne pjesen ogrolike. Bartic e
malerialil n& deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton
organi mbikqyrés.

m

160

5000 €

80000 €

TOTAL POZI

CION

1.01.04

12,560.00 €

1.03

PUNET NDERTIMORE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJESI

SHUMA

1.03.01

Gérmimi | shiresés s& humusit dhe dheut me trashési deri 20 cm
né piese! ekzisluese le gjelbrimil, 1818 sipérfagen e paraparé
pér regullim le obarril. N& gmim duhet 1& périshihel edhe
fransporlimi | dheu! 1& gé&rmuar derl né deponingé e pércakiuvar
nga aulorilelel komunale né disiancé derl 10 km,

Vérejtje: Sasia e shénuar paraqet véllimin e ngjeshur ku nuk
&shié& mané parasysh koelicientl 1 shkritésisE,

245,00

3.00¢€

73500¢

1.03.02

Gé&mniml | dheut | kategorisé IIl-IV, me ngarkim dhe barlje deri
né deponi né largési min 15km. Gérmimi | dheut te kategorisé
-1V, me makineri dhe doré derf n& 45 cm, pér pergadilien e
komple! terenit pér punel e metulleshme ne oborr. Né cmim
duhet & périshihe! edhe transportimi | dheut & g&rmuar derl
né& deponiné e pércakiuar ngo autorilete! komunale né
dislancé deri 10 km.

Virejtje: Sasla e shénuar paraqet véllimin e ngjeshur ku nuk
sshi& marré parasysh koslicient! { shkrlfl&siss.

1.080.00

080€

B6400€

1.03.03

Planifikimi dhe niveliziml i nénbazés né pjesén e cbonil ge do
te punchen shiligjet e ecleve dhe me glelberim sipas profileve
né projekl si dhe ngjeshja e saj me cliinder derl ng& masé 18
kérkuar sipas normave dhe slandardeve pér keté lio] pune)
{MIS400 kg/cm?)

m2

2,650.00

0B80¢€

2,12000¢€

1.03.04

Furnizimi, transporli dhe shildfjo e shiresés se gjeolekstilit né tere
siperfagen oboril ku behel pllakosia. Glecsintetika duhet le
jet& min. 300 g/m? dhe duhet li pé&mmbushé (& gjitha kérkesal
teknike sipas noimave dhe slandardeve né fugl pér kéid lloj
maiedali.

m:

1.360,00

200€

272000 €

1.03.05

Furniziml, tronsporti dhe shirifja @ gurit 1e thyer, lraksion (0-60)
mm, per mbushje ne lere hapsiren e siperfaqes se profektuar te
kubezave dhe shlegjeve per ecle me lroshé&sl d=25 cm, duke
e périshird edhe ngjeshjen me dlindér vibrues derd né masé
densiteli t& kérkuvar sipas normave dhe standordeve né fuqi
pér k&l lio] pune {MI12400 kg/cm?).

33000

8.00 €

2,64000 €

1.03.04

furniziml, ronsparti dhe shirijo @ guiil te thyer, fraksion {O-
3jmm. per mbushje, lere e siperfages se projekivar le
kubezave dhe shlegjeve per ecle me shirese me trashésl
d=15 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cllindér vibrues
derd né maosé densiteli 1€ ké&rkuar sipas nommave dhe
slandardeve né fugi p&r kéié Hoj pune (MiIzé00 kgfcm?).
Ngjeshia duhel te behet ne shiresa 10 cm.

800¢€

1,600.00 €

1.03.07

Furnizimi, transporti dhe shirifja e shiresés nivelzuese  fraks.4-8
mm, me frashésl 1& shiresés ~d=5cm, duke e périshirg

nivelizimin e sokie dhe ngleshjen e nevolshme. ,J

70,00

-
rn‘—-‘

1200 €

84000 €

(&
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Furniziml me materiol dhe mveshja e shkalléve & Jashime tek
hyrjel né& objeki, mveshja e rampés/pjeninés me piloka granili
natyral me sip&rfaqe 1é wrazhdé té& pérpunuar me flaké.

Té gijitha sipérfaget honizonlale, verlikale dhe alo 18 pjerréla 1&
vishen me pllaka gronill me trashési 2 cm duke pérfshiréd edhe|
pjesél andsore 18 shkalléve deri né kuotén -0.50 (s& paku 20

1.03.08 {cm nén nivelin e kubézave] duke périshird cokllén me lortési m? 4000 BOOOE 320000 €
10 cm né pjesél ku shkolé! bashkchen me fasadén
fermcizoluese

Ngjitja i1& béhel me liog: 1& ¢imentos me frashési min.2 cm
Ngjyra dhe teksluia e pllakave 1& pércakiohe!l nga organi

mbikgyrés.
TOTAL POZICIONI 1.03 14,719.00 €
1.04 JPUNET E BETONIT
POS [PERSHKRIMI | PUNEVE [ NJEStA | SASIA | CMIMIZNJESI | SHUMA

VEREJTIE 1:

Pun&kryest &shlé | abliguar & & mer mostral e belonil pér ¢do 'parll’ betonl, 1& kujdeset pér mikdmbajlien e lyre.
dérgimin né laboralore 18 specializuaro pér shqyrlimet e nevojshme dhe sigurimin e roporleve pérkalése pér & gjitha
mastial.

VEREJTJE 2:

Pé&r pozicionet e paropara 1€ belonohen me shiesa 18 specifikvara sl mé& poshié punékryesi obligohet qé 1& veproj sipas
udhézimeve 18 prodhuesil duke ju pérmbajlur regels sé parzierdes, duke respekiuar raportet e périarfes vjé-gimento-
agregal ndérsa adilivet e kérkuara duhet 18 shlohen né mikser pas ardhjes né punishle né praning e organil mbikgyrés,

furnizimi me material, kallgpiml dhe belonimi i mueve
perimeirike te oazave e gleibrimit me trashési 20 cm.e cilo
duhet le jele +40cm mbl kuota e kubezave dhe te fondohet
1.04.01 [derl ne kuoten -60cm.Beloniml té béhel me belon 1& markés c- m? 20.50 100.00 € 205000 €
25/30.N& gmim 1& périshihen 1& gjitha mjelet Iidhése,
distancueslt dhe kallépel e nevojshme e nevojshme pér
realizimin e pozicionil.

Furnizimi me maletial, koll&pimi dhe betonimii themeleve le
mureve perimehike le oazave te gjelbiimit me gletesi 40cm
dhe lartest 20cm Betonimi 1& béhet me beton 16 markés ¢ 3

25/30.N& crmim 18 périshihen 1 gjitha mielet lidhése, Sy L2 01 s
distoncuesit dhe kall&pet & nevojshme e nevojshme pé&r
redlizimin e poziclonll.

1.04.02

Furnlzimi me malerial, kallépiml dhe betonimi i pllakés mbi te
cilén do te vendosel gieneralod, me trashési 35 cmme
dimensione sipas projekiit.Betoniml 1& béhet me beton 18
markds ¢-25/30. N& gmim t& pérfshihen t& gjitha mielet lidhése,
1.04.03 |dislancuesit dhe kallépel e nevojshme e nevojshme pér m 5.00 ?5.00€ 47500 €
realizimin e poziclonil.

VEREJTIE;

Glalé belonimlit (& pliokave duhel I kushiohel kujdes
dimensioneve dhe pérfundimil né nlvelin e fundit.

TOTAL POZICIONI 1.04 577500 €

1.05 [PUNET E ARMIMIT

POS |PERSHKRIMI | PUNEVE [ NJEsIA | sASIA [ cmimipNIBst] SHUMA

Furnizimi me malerial, preda, lakiml dhe lidhja e armatwrés pér formimin e elemenleve 1& armalurés sé& brinjézuar sipas
planeve dhe specifikimeve & armalurés. Té giitho armalurat duhet 1€ jené 1& kualltelil 85008, sipos standardit EN-10080
dhe duhel [ené 1& pasira nga korozionl, N& gmim 1€ péifshihet pérdorimi | distancerave té llojeve 18 ndryshme né varésl
1 pozicionil me qéllim 1€ anitjes sé frashésisé sé duhur 1& shiresés mbrojl&se

1.05.01 28.010.912.Q0335 kg | 7.500.00 | 1.20 € 9.000.00 €

TOTAL POZICIONI 1.05 $.000.00 €

1,06 |PUNET E GJELBRIMIT

PERSHKRIMI [ PUNEVE INJESIA | sAsIA  JoMIME/NIESE [roTal

\EING COM

POBUICVY - HerSOVE
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1.06.01

Furnizimi, fransporli dhe shirija e dheut nalyral-Tekslura e
dheul duhel & [elé lymore, lymore argjilore ose ranaore-
argjilcre, pra nuk duhet 18 jelé shumé e @ndé [orgjilore) ose
rancre. Nuk duhel 1& p&mbal guré dhe mbelle fjera 1&
padéshirvara. Paslal duhel 16 jeté e paswr me molere
ushayese dhe 16 keté pH oplimale, pérkatésishl mund 18 [elé e
dobét acidike derl e dobél bazike,

Pé&r k&1& duhel pasur kujdes vendi se kv meret dheu, ai duhel
& menel né shiresén e sipérme 12 tokés pérkalésishl né thelldsi
2025 cm, e kumsesi nuk duhe! mar dhe né thellési mé 8
medha se 50 cm pér shkak se kalon né subsiralin omé le lokés
dhe nuk ka veli & mira lizike, kimike e biologjke. Te gijilha
punel duhel te kryhen ne pajtim me projeklanlin dhe ne
udhezim te arganil mbikgyies.

300.00

500€

1,500.00 €

1.06.02

Fumnizimi dhe mbjelija e Drunjeve Dekoialiv. TILIA TOMENTOSA
{druf Blirl hibrid), Petimeti | druril 1& Jelé 34-34 cm | malur né 1
Meter larles! nga toka, lartesia e drurit 18 eté 3.5-4.5 meler, me|
kuiore & zhvilluar mire dhe e vowuar né vazo 200 lHershe.
Kurora e druril t& jelé nga 2.5 M, e mé lart&. vazimi | drurdl t&
leté mé shumé se 1 vit | vazuar né vazo. C'do dergese para
mbjeljes do 1& pranchet nga OCrgoni mbikqyres né manyre q&
& gjilha karokleristikal e lariéshenvara 18 jenéd & plolésuara
dhe pasigj 1€ fillohet me mbjelije. 1& gjilha produklet duhet H]
plotesojé karakleristikal e kérkuara nga Auioriteli Konlrokiues,
Drunjet Dekoraliv 18 kend CERIIFIKATE FITOSANITARE 16
AVUK-Republikés s& Kosovés, Drunjet Dekoraliv té& jend 18
shendosh nga semund|el dhe né glendje 1& miré,

cope

13.00

35.00¢€

71500 €

1.0603

Furnizimi dhe mbjeljo @ Druil Dekoraliv MAGNOLIA SUSAN,
Perlmeti [ drurit 1& jeté 18-22 cm i motur né 1 Meter lariesi nga
loka, lartasia e druril 16 felé 3.5- 4 meter, me kurore 16 zhvilluar
mire dhe e vazar né vazo 120 litershe, kurora e drurit 1e [ifig]
ngo 25 m e larté. Vazimi | drurlt 18 jetd mé shumé se 1 vit i
vozuar né vazo, Cdo dergese para mbjelijes do 18 pranohel
nga Organi mbikgyres n& menyre qé té& gjilho karakleristikot e
lanéshenuara & fené t& plotésuara dhe pasloj té fillohet me
mbjellje. 1€ gjitha produktet duhet fi plotesojé karakleristikat e
kérkuara nga Auloriteti Konirakiues.

cope

5.00

3500¢€¢

27500 €

1.06.04

Fuinlzimi dhe mbjellloc e Drurit Dekorativ {BREDH): ABIES
NORDMANIANA (Pishé me ngjyre te glelbert le mbylll, me
formé spitale), Perimeli i Pishes 1é jeié 40 cm i malur né | Meler
lartesi nga loka, lortesia e drurdl 18 Jeté 4-7 meler, me kurore 18
zhvilluar mire dhe e vamar nd vao 500 lilershe. Kuroro
{degzimel} e Plshes & filloje nga 040 cm nga Sisterni Rrenjor
dhe le kel form plramide le zhvilluar mire. Vaziml | drurlt 18 [elé
mé shumé& se 1 vit | varuar né vazo. Cdo dergese paa
mbjelfes do & pranohet nga Organi mbikgyres n& menyre qé
& gjitho karakleristikal e lariéshenuara 1€ |eng 1& plotésuara
dhe paslgj 1€ lillohei me mbjelfe. T8 gjitha produklet duhet i
plotesolé korakteristikatl e kérkuora nga Autarilell Kontraklues.

cope

12.00

35.00€

660.00 €

1.06.05

Fumiziml dhe mbiello ¢ Drunjeve Dekoraliv, Selvijove THUJSA
OCCIDENTALIS ‘SMARAGD’, lartesia e druril 1€ Jelé 1.5 meter,
me kurore 1& zhvilluar mire dhe e vozuar né voaro S0 litershe.
Vazimi i drurl 1& jel@ mé shumé se | vit | vazuar né vazo. C'do
dergese pora mbjelljes do & pranohel nga Organl mbikqyres
n& menyie qé 1€ gjilha karakierislikal e loréshenuara 18 jené
& plotésuara dhe poastaj 1€ fillohel me mblelje T& gjitha
produklel duhet i plolescjé karoklerislikal e kérkuara nga
Autorileti Konlakiues, Drunjet Dekoraliv 1& ken& CERTIFIKATE
FITOSANITARE 1& AVUK-Republiké s& Kosovés. Drunjet Dekoraliv
té jené 1& shendosh nga semundjet dhe né gjendje 1& miré,

cope

60.00

300000 €
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1.06.04

Fumiziml dhe mbjelja e diunjeve derkorativ BUXUS
SEMPERIVENS, me dimensione !e formes methore diameli 50
cm x 50 cm, ne vazo 40 lito le behet hapja e gropave me
dimensjone 0.50 cm x 0.50 cm dhe le behel mbiellia e tyre
sipas normave dhe standarieve

cope

120.00

20,00 €

2,400.00 €

1.06.07

Furniziml, transporti dhe mbijellja e luleve t& ndryshme dhe
"Tréndalilove" me ngjyra le ndryshme te perzgjedhura ngal
menaxherd | konlrates. N& ¢mim llogaritel mirémbalijia me
vjitie, ose rikulivimin e sérish&m nése mbjelljet déshigjné,

copé

360,00

200¢

72000 €

Furnizimi me 'DHE' humusor ku do te mbillen drunjet dekorativ,
(1 kublk dhe) pér secilen grop te drunjeve dekorallv, glale
mbjeljes te vendoset edhe sustrali per menjezim. T& terhiget
dheu egzslues dhe mahjalet llera dhe le dergohen ne
deponi. Te vendosel DHEU 1 f ne grop para mbiellies se
drunjeve.

105.00

1000 €

105000 €

1.04,2

Furnizimi dhe mbjellja e barii holondez ne ter siperfaqen e
parkul, te behel ralshimi, rez2iml dhe pastiami | Terenit nga
mbeljet, largimi | mbelurinave te nguria, mbjellja e barit dhe,
ngjeshja me cylinder.

m!

995.00

400 €

3.980.00 €

TOTAL POZICIONI

1.06

14,300.00 €

1.07

PUNET E MVESHJES FINALE ME PLLAKA

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

1.07.0i

Furnizimi fransporti dhe montimi | phakave prej dy
komponenleve me dimensione 40/40/8 cm; dhe 1& bazuvara
n& ngjyra hirl le mbyllur, Komponenia e poré pre] betonk
premium | ngjeshur , vibruar dhe | Iharé né furré me dy
shiresa,pranimi {thithja) ¢ ujit ¢ redukiuor no $0%.Shhesa e
sipérme nga guréz te lisnikeruar granili! arificial, modhésia
maoksimale & kokrds [gurll] 3 mm, me perpunim termostaiik sl
dhe frajtim hidrofobik {kundér pranimit te ujit). Fogja e sipérme
ka pérpunim shiesé pérmes mezalimlt UV {ulha violet} me stera
le gelikul si dhe e mbrojlur p&rmes mvéshjes minimum Tellon
RSF 5.

Monliml dubel 1& behét sipas udh&zimeve le prodhuesit dhe
fugal pér distancim duhet 1& jend Bmm me material te Basallit
fraks. 0/2 mm.

Ndikiml | mvéshjes se fagés se sipérme me Teflon RSF §, duhel
te dé&shmohet pér jelézgjoljen, mirémballjen {pastimin} si dhe
pér ndikimet n& mjedis.

Traffimi | zgjedhur duhet 18 jele oq | gendrueshém, né ményre
qe 1& menjanohet patjetér shpérlarja apo avullimil
subslancave kimike.

Kriteret vijuese 1& sipérlages se mveshur duhel 18 pérmbushen
dhe le deshmohen pérmes provave-me permbalijen ATEST ne
seciten plke; :

1) Rezistenca ndoj mé&shqiljes sipas DIN EN 1339 per pllaka
beton] sipas DIN 51130 min. R11 ose stiandard te ngjoshem te
EU.

2) Prova e forlésisé {gendrueshmerisé) s&, ndo)
lakimii{deformimit) dhe lerhegjes me aflesi -6 MPa.

J} Rezistanca nga makinat pér paskim {fshasat me fije plastike
/ishesal me leta)

4] Qvendosia (neshgitja) ne siperfaget me frekuenlim
[qarkullim) {e larle,RSF5

5) Rezislenca ndaj méshgitjes SRT sipas DIN EN 1335 ose
standard e ngjashem EU.

6] Qéndveshmeria nda] substancave kimike pér pastrim, RSF 5
7] Rezistenca ndaj nxehtésisé sé shpuzés s& cigores {min 550
°CL.RSF S

8) shkepuljo dhe pastrim i lehté& ndoj gomave périypse ,RSF5
9} Efekt [ vértetuar [ Easy-lo-Clean (pér paslime 1€ lehia nga
ngjyra.balta, glerat ushgimore, reshjel natyrore.gomave
pérypése, vajral e ndryshem dhe duhel 1& largohen me

lehtési duke mos 1&né mbelje fiera. } le gjitha njolial rezistucse

m?

1,240

CMIMI/NJES! |TOTAL

37,200.00 €

Page 6 of 13



duhet le largohen me uje dhe Ishese velemn me nle Irgjlim, RSF
5 sipas DIN ose le EU,

10} Rezislenca nda| ngricave dhe kripés pér shkiije 1& akullit
sipas k&rkesave 1€ procesil COF DIN EN 12390 -rezistencé ndaj
maotit [0 gr/m? nga ndikimi almoslerik), RSF 5 sipos slondardit
DIM ose standard te ngjashem 1e EU,

11} Qendrueshmeria nda] pastiuesve me prasion te lart deti ne
100 bar,RSFS te vérteluar me standard DIN ose te ngjashém fe
EU

12} Abscrbimi i ujit nga kapilarél, RSF 5, sipas slandordit DIN
52617 o0se slandard te ngjashern te EU.

13) Qendrueshmeiio ndaj vieres ph - ph 3 deri 12 sipas DIN EN
ISC 2812:2007 ose standard te ngjashem le EU.

14} Cilésit retistuese ndaj méshgitjes ne ambienl te lagur, RSFS
sipas DIN ose slandard le ngjashem fe EU.

Permbushja e kiilereve e loriepermendura duhel deshmuar
ne baze le ekspertizave ekslerne , provave sl dhe rezullaleve
te testeve dhe raporteve, Eksperiizal dhe proval duhet e
dorezohen se bashku me olerten Shiruarjo (vendosjo) e
pllakave me dimenzione 1& médho duhet béré né baze te DIN
18318, RSTO Q1. te ZTV-Pllasier-518 06 si dhe le noimave
ekzistuase né vendin e pérdorimil,

Véréjlje: = R5F 5 éshié shiresé dylishe Telion pér nj@ mbrojtje
oplimale 18 sip&rfageve me kéikesa minimale pér mirémbajlje
edhe né rastel mé 1€ rénda 1& ndoljes. Te gjilha plkat
shénuara me lorté 1€ déshmohen me alesie te veqanta te
standardeve DIN ose !e EU-se.

Te gjitha punél duhetl le kriyhen né pajtim me projektanlin dhe
ne udhezim e organlt mblkqyrés . Produkii duhet le jeté me
ofigfiné nga vende! e EU dhe siandard sipas DIN ose slandord
le ngjashem fe EU.

1.07.02

furnizimi me maleriol dhe kufizimi i shligjeve meth objektit dhe
platove me guré skajoré nga betonl i presuar me vibrim C
37/45, me dimensione 8x20x100 cm dhe ngjyré hiri te mbyl|té
ne koordinim me menaxherin e kontrales. Mo cmim périshihet
edhe punimin e boazamentit me belon C16/20. Gurét skajor
duhet 18 plolésoiné kushie! @ qéndrueshmérisé nda] ngricave,
rezislencés ndaoj shiypjes dhe lakimil, qéndrueshméring ndaj
ndikimit t& krip&rave pér shkrirjen ¢ akujve, & mos thilhin ujin
dhe veti llera sipas slandordit BS EN 1338:2000 né lidhje me
elemente! nga beionl | ngleshur,

1,010

800€

8,08000 €

1.07.03

Furnlzimi me malerial dhe mveashjo e mureve me pliako (&
paglaruara geramike péy amblenle 1€ jashime me irashesl
t=1em, me dimensione, ngjyra ie [ete hid & mbyllur dhe
leksluré/dizajn 1€ pérzgiedhur né koordinim me crganin
mbikqyrés 1& p&rcaktuar nga investilor, Pllakat duhet 8 jeng
rezistente ndaj méshqitjes 18 kiasit min.R 12, rezislente ndaoj
ndryshimeve 1& temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me
shkallé (& vogél 1é thilhjes sé lagéshiisé, rezisienle nda)
obrazionll dhe 1& pérshialshme pér Irekuentim 1& madh me
k&pucé né ambiente publike, rezistente ndaf kemikaljeve dhe
ndaj krifimit 1& njollave,

Ngjitia & pllakave t& béhet me ngjilés kualitally fleksibil dhe
hidrolzolues pa luga.

m!

161.5

N00€

4,84500 €

TOTAL POZICIONL

1.07

50,125.00 €

1.08

FUNET £ E NDRYSHME

POS

PERSHKRIML} PUNEVE [NIESIA

SASIA

|GMIMIZNIEST [TOTAL
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1.08.01

Furnizimi me material si dhe montimti vazove sipas detalil D-02,
vazol le jene le formesuara ne baze le ndarjes e kendora,
120" me diameler le platformave nga pllaka melalike me
diameier d=40 cm me frashesi 1=3mm. Mbeshletja e
platformave behet ne TUB @30x2mm, me nivele le ndryshme.
plalfoma e pare 120 cm larlesi, plaifoma e dyle 100 cm dhe
pladoma e liele B0 cm. Cdo plloke melalike rethohe! me ngo
dy shirila melalik lorme rrelhore me trashesi 1=2mm dhe
perimeler 40cm, Mbeshtelja e pllakave melalike behet
permes tubave metaiik. Ndersa ankerimi realizohel me shifra
melalike @20mm, Relerchuni detalit D-02.

cope

180,00 €

1,800.00 €

1.08,02

Fuinlzimi franspoii dhe montimi | denrasave le impregnuata me
dimen, 40x40mm per utesel mbi murin e belonit, Te perishihen
edhe elemenic| mbajtese/ankervese le dnasave sipas
projektit.Glensia e uleses 40cm, gjotesia poraget komplel
glatesin e uleseve ie punuara sipas detalil,

35

30.00€

105000 €

1.08.03

Furnizimi me malerial dhe puniml | cokllés lek pjesa e shkalleve
dhe rampes. Cokllo duhet 1€ realizohel me shiresal st né vijim:
» Lyerjo bazé |

+ Dy shiresa masé armuese |

s Lyerja bazé |

» Llag dekorativ shuméngjyrésh | K 2.0 mm

Coklia duhet 18 realizohel nga kuolo 40.00 deri né kuolén e
siperme le shkalleve dhe rampes ekzistuese.

Né cmim duhet 18 périshihen t& gjilha elemenlel fjero té
nevojshme si profitel bazé&, profile! kéndore me njelé, dhe
maleriale ljero sipas udhézimeve & prodhuasil.

m!

45.00 €

1,350.00 €

1.08.04

Te behel hvendosfa, poziclonimi dhe ankerimi | glenerotorit
sipas pozicionimit 1e paragitur ne projekt tek piesa grafike. Ne
cmim jane te perfshira le gjilhe aksesorel e nevojshem gjer ne
lunksionalizimin & elementil. Verellie:
Cdo demiim | mundshem gjate procesit te zhvendosjes se
gieneralorit, pergjegiesia bie mbi OE.

komplet

35000 ¢

35000 €

1.08.05

Furnizimi, ransporli dhe monlimi | uléseve me mbéshtelése se
bashku me tavalinen ngo prodhuesi me orlgjiné nga EU (sipas
detajit 1& dhéné}. Ulésel dhe tavoling punohel pre] paneleve
t& drurdl masiv {Ioji | drurit Iropikal) (& fiksuara me bulona prej
celikut 18 pakorodueshéim finox i | 6 copé), duke krijuar njé
sistern sendvic | cili mban peshén e uléses 18 mbéshietur né
k&mbé prej celiku 1& galvanlzuar. Mbéshtetésjo e uleses
punohel pre| njé dénase 16 velme drurl/paneli masiv 1& Hdhur
pér fraun prej geliku & golvanizuar. Modell i vléses me
dimeslone 1800x900x594mm. Ulésja kérkon mirémbajije
minimale , pa shiresa pé&rlundimiare me dru veldm té
impregnuar kundér démiimeve {insekle) pér t& ruajlur ngjyrén
nalyrore 1& druril, 18 gjitha punsét duhel t& périundohen né
pajtim me projeklantin dhe sipas udhézimeve 1& dhéna nga
organ] mblkqyrés. Produkil duhel 1€ [elé me origjing ngo
vendet e EU-s&.

VEREJIJE:

N& qmirn le parashihen sl nje sef dy ulese se boshku me
tavolinen ne mes.Te ekzektuohen sipas detaleve tek pjesa
Grafike.

Set

400.00 €

1.20000 €

1.08.05

Furniziml, transporli dhe monlimi i shportés pér mbelurina nga
prodhuesi me oiigfiné nga EU (sipas deldjit 1& dhéné). Shporta
punohel prej komizés s& celiku 1& galvonlzuar me t=3mm &
mveshur mea shiresé périundimtare mat mbi 1& cllal mund 8
vendosen; shiresa pre] lomelave 1& diurit te piesa e perparme
me frashesi t=2cm. Shporia &shié e paisur me pjesen e
mbirendshme kazanin dhee hapur ne pjesen lar, formé&
katerkendeshe me dimesione 700x400x500mm.1& gjilha punét
duhet t& périundohen né paojtim me projekianlin dhe sipas
udhézimave 1& dh&na nga organi mbikqyrés. Produkll duhet 1

jeté me origjing nga vende! e EU-s&.{Sipas detalil ne projeki)

copé

185.00 €

1,480.00 €

K
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1.08.07

Furnizimi, ransporli dhe vendosja/instalimi | pengesave fixe
metalike pér pjesét kv ndatohet qasjao me automjete {sipas
detqjit I& dh&né). Pengesat duhet 1e duken njeso] sikur
pengesot e levizeshme. Montiml ie behet me onker me
bulona ne shpute themeli le punuar paraprakish. Oimeslonet e
shputes: é0x60x40 cm. Te gjitha punel duhet e kriyhen ne
pajtim me projekiocntin dhe ne udhezim te organil mblkqyres.

cope

72000 ¢€

1.08.08

Furnizimi me malerial dhe montiml [ nethoes nga panelel e
gielberia 3D, per rethimin & hapesies se aneksuar. Produklet
ge perishihen ne ¢mim me kelo ponele jane: | shiylle meilalike
HOP 60x40x3mm, 1 panel irelhoje {1.5x2.5m), 4 ankera, 3
Idhese dhe kapak per mbylijen e shiyllave. Rrethoja le [ele
idenike me nelhojen ekzisiuese, Te parashihen edhe pasirimi,
germimel, zhavorel sl dhe belonimi | ihemeleve e vequara
me dimensione 40x40x30cm. Te behet lidhjo adekuale me
rrethojal ekzistuese.

50 4500 €

3,250.00 €

1.08.09

Te behet punimi I sinjalizlmit herizontal {vijave te porkingut) me
malerial, ngjyre adekuale per amblente te Jashime, rezislenle
ncta] rezatimil UV dhe ndryshimeve kiimatike.

20 5.00€

100.00 €

1.08.10

Pastrimi i lérésishém | parteril nga mbetjot nderdimore dhe

pérgadilia pér pranim-dorézim.

komplel

1 100,00 €

100,00 €

TOTAL POZICIONI 1.08

11.400.00 €

REKAPITULLIM

1.01

PUNET PARAPREGADITORE

272400¢€

1.02

PUNET £ DEMOLIMIT DHE ZHVENDOS JEV

12,560.00 €

1.03

PUNET NDERTIMORE

14.719.00 €

1.04

PUNET E BETONIT

5.775.00 ¢

1.05

PUNET E ARMIMIT

9.000.00 €

1.05

PUNET E GJELBRIMIT

14,300.00 €

1.07

PUNET E MVESHJES FINALE ME PLLAKA

50,125.00 €

1.08

PUNET £ & NDRYSHME

1140000 €

PUNET NDERTIMORE

GJITHSEJT

120,403.00 €

2

PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK

20001

2.01 [I. NDRICIM! | JASHTEM
POS [PERSHKRIMI ] PUNEVE

NJEsIA

e
>
t
>

cMIMIFNIES |

Mihfa e kanaflt per shtride e kabllos me dim: 80x40cm.

gl

100€

SHUMA
300,00 €

20102

Shirirja e reres 1=10+10cm.

m3

1200 €

31680 €

20103

Furnziml dhe punimi | bozamenteve prej betonl 60x60x100cm,

copé

N
LT

5500¢

825.00€

2.01.04

Fuinziml dhe puniml | bazomenteve prej beton!
0.25x0.35x0,40m. Dhe vendosia e pliakes se bashku me gyp
PVC @ 40

cops

8 50.00¢€

400.00 €

20105

Vendosja e shiti per poralajmiim "rezike per jete”.

300 100 €

300.00 €

20106

Furnizim! dhe monlimi | kabliove
energjetike NAYY-J 4x16mm?,

330 400 €

132000 €

201.07

Furniziml dhe monlimi | kabllove
energjelike NYY-J 3x2.5mme.

120 400 €

48000 €

20108

Furnlzimi dhe montimi ! kabllove
energjelike NYY-J 3x1.5mm.

a2 A50€

287.00¢

2.01.09

Furnlzimi dhe montimi | konkfrove Y dhe njesh per degzim te
kabliove me mbrojije IP67 dhe ne lemperatur operuse -20 +43
grade clsives.

copé

8 20,00€

160,00 €

20110

Furnizimi i trupit ndricues: Fumagalli ECOBEPPE 400, EP5.000.E27
Light output ratio: 100.12%

Lamp luminous flux: 7400 Im

Fuqgi: 50 W

Color temperature: 3000 - 4000 K

Color rendering Index: 100, Trupl ndricues se bashku me shiylle
EKTRO 4000 [4m}. me kapokun dekorues. Trupl ndricues dhe
shiylia mund te jene ljeler prodhues por ie ngjashme nga
lorma dhe karakleristika! leknike.

copé

3,600,00 €

Page 9 of 13



20111

Furnizimi | krupit ndifques: Trup ndricues linear me poq E27, LED
10W e shiylld h=1,1m, tip:iGuzzini iPoint apo te ngjashem

copé

22000 ¢

1.760.00 €

2.01.12

Furnizimi dhe monlimi 1 shiritit 1& zinkuar FeZn 20x3 mm.

325

200¢€

650.00 €

2.01.13

Furnizim! dhe monliml, | gyp i binj@zuar PVC @ 63mm.

233

1.00 €

335.00 €

2.0L.14

Furnizimi dhe montimi, i gyp | brinjézyar PYC @ 40mm.

120

1.00€

120.00 €

20115

FurnizZimi dhe montimi, | grupil 1& siguresave nga
poliestediaralgjile) pet furizimin e frupil ndricues 46W, LED:
karakieristikot teknike:

1.Tensiani nominal 450V,

2.Rryma nomina e sigureses 16A,

3.Nurntl | sigures 2

4.Tipi i kabllos kyqese 14/Cu.

5. Temperatura e punes -50° deri 130°.

Copé

10.00 €

150.00 €

201,16

Punimi i eleboralil per matjen e lokezimil mbrojlese, le cdo
shiylle meialike.

pl

150.00 €

15000 €

20147

Vazhdimi i kabllos s& gieneraloril pér 10 metra, vozhdimi té
béhot me iidhése Cu 35 mm? 1& izolohet me tuba termolk.,
Dyshiresor dhe elemenle fjera lidhse t& nevojshme.

pl

45000 €

45000 €

20118

Materlal 1imét lidhés i pa specilikuar.

25000 €

250.00 €

pJ
TOTAL POZICIONI

2.01

11,853.80 €

REKAPITULLIM

201

|I. NDRICIMI | JASHTEM

11,853.80 €

GJTHSENT

11,853.80 €

PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

ndryshohen opo z8vend&sohon pa oprovim nga projekluesi.

N& ¢mim njdsl duhet 1& parashihet blerja, furniziml, punimi/montimi | ¢cdo maleriali me pocionim sipas projektit dhe
jestiml | malerigleve para l@shuarjes ne pune. Sistemimi | matericleve, paslimi | punishies nga mbelwinal gjalé dhe pas
kryerjes se@ punimeve, P8 te gilha malesialet dhe produkie ndérlimore qge péidoren, paraprakisht te ofrohen cerifikatai
mbi kualitetin e tyre le cekuro edhe ne pozicion, Matedolel dhe produkie ndériimore si dhéné ne poricion nuk duhel le

PUNET.E KANALIZIMIT

3.01

PUNET E TOKESORE

POS

PERSHKRIME | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJIESI

SHUMA

Garmiml i dheut me Ihell@sl 18 kanalil si né projekt dhe gjérési
0.5m dhe me theliésl sipas projeklil. Trasa duhet 11 pérgjegiel
kushleve t& projeklil. Gjalé g&rmimit 1& kanalil menjeheré
duhet shénuar dhe rethuar kanalin né sipériaqe, ashtu qé
casjo né kanal 1& Jeté e sigurt, Glithashiu duhet ndértual "ura®
pér kalimin e punéloréve nd dislancé 1& nevojshme. Nése
glat& g&mimit hasim nd instalim edhe objekie nénickésore
puné&kryesi &shlé | obliguar qé alo P rug). Né gmim € llogarilet
gémimi, deponimi i dheut njd metér lorg ngo kanofi, mbrojlja
e kanaiil nga shernbja me ané té pérforcimeve 18 parapara
nga punékryesi dhe & oprovuara nga mblk&qyrési dhe
{argimin i uj&rave nénické&sor eveniual.

3.01.01

Gérmiml | kanalit pér koleklorét kryesor dha sekondargé né kat.
Hl-Iv mé& making mé gjérési sipas normave dhe
slandardeve,ihéllésio mesolare h=1.0m

ml

50.0

200€

100.00 €

3.01.02

Planifikimi | lundil 1€ kanalit me doré me saktesi £icm.

m'-'

100.0

1.00€

100.00 €

30103

furniziml, ransporli dhe vendosjo e rérés 0-14 mm né fundin e
kanallt dhe mbi lub dhe ngjeshja[10 cm rgré vendosel nén
gyp dhe 20 cm mbi gypé]

ml

120

10,00 €

12000 €

3.01.04

Furnizmi, transporli dhe vendosjo e rérés 0-16 mm pérgial
perimetrlt ta gypit

ml

40

10.00 €

4000¢€

3.01.05

Mbulimi dhe planifikimi | kanalil me dhe 18 gé&rmuar.

m!

34.0

1.00 €

3400 €

3.01.06

Ngarkimi dhe transporti | dheul 1& gérmuar{tepérl) né deponi
le qylefil ose ng vendin ku e cokion organi mbikgyrés ne
largésl derl né Skm.

m!

160

500€

80.00 €

TOTAL-LOEICIONI

3.01

474.00 €

3.02

PUNET MONTUESE

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

I NEN
/Jf N.ITI—\TZ]‘\ SAET\I GMIMI/NIES! | SHUMA

Page 10 of 13



/"\

._' \f,‘i l—:f

.
\_"l;\

Furnizimi, kansporti dhe montimi | gypave HDPE/S (PoliEliken |
brinjézua) te atesluar me SO alest mé 16 1l se 4§ mug;.
3.02.01 |B125mm m' 60.0 400 € 240.00 €
3.02.02 |D 160mm m’ 40,0 4,50 € 180.00 €
3.02.03 |D 200mm m' 80.0 500 € 400.00 €
Funizimi dhe vendos]a e shisitit sinjalizues. Shinll duhel (&
3.02.04 |vendoset min 50cm mbl gyp. Né kBlé& shirit duhet 1& shknuhel m' 100.0 1.00 € 100.00 €
né gjuhén shgipe "KUIDES GYP | KANALIZIMIT*
Slgurimi dhe montimi | kapakéve pre] gizés s& derdhur
3.02.05 @500mm: 000€
3.02.04 | -10lon copé 5.0 100.00 € 500.00 €
Furnizimi, transporii, montimi i grillave {vjgmbledhé&sve shiritor
|pér ujerat atmoslerik me dimenisone te biendshme 0.3x0.3m). .
Sl Grillal duhet 1& jelé me tup nga betont dhe kapok nga giza. m Ly L il
Slpas praspekiit ose 1& ngjajshém.
TOTAL POIICION] 3.02 3,640.00 €
3,03 |PUNET E BETONI
PGS {PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA SASIA CMIMI/NJES! SHUMA
Fumizml me malerlal dhe punimt | bazés s& puselés nga
30301 {zhavord me trashésl minlmale t=20 cm. dim 100* 100 cm. Zhavari m? 4.5 B5.00 € 3g2.50 €
duhel paraprakishi 18 ngjished.
Furnfziml, transporti dhe vendosio e belonit pér pllokén e
3.03.02 |poshtme pér puseta me betonaime C- 25/30 me dimensione m? 4.5 8500 € 38250 €
sipas projekit
40303 Fumizimi, Ironsporli d.he vendosja & belonlmil pér kineto mé - 50 8500 € 42500 €
pérpunim sipos delalil.
Fumiziml fransportl dhe monliml | tubave (pér pusela) pigl
3.03.04 |belonil 1& armuar  @600/1000mm [elemente 18] copé 10.0 4500 € 450.00 €
paralabrikuarc).
Furnizimi tronsporli dhe montimi 1 ubave [pér puseta) piej , >
Shled betonit & armuar 2400/ 100mm (elemenle t& paralabrikuora). Eses 252 eyl SHLELeRS
Furnizimi me moterial dhe punimii pusetés nga belon i ormuar
me mjele @10mm gdo 15cm me dim, 150x150, me lrashésl le,
baromentli d-15cm, muret dhe pliokés se@ mbulese d=10cm,
3.03.06 |[Ne ¢mim le llogariien , kapaku nga giza deri ne 10T me dim| copé 10 40000 € A0000 €
LxB. 100x100cm, sigurimi i lije me mbyilje dhe le gjitha punét e
nevojshém pér kompletmin e kelijg pezicionl.
Llogaritel ne cope.,
TOTAL POZICIONI 3.03 2,470.00 €
3.04 |PUNET.E TJERA
POS [PERSHKRIMI | BUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NIES] SHUMA
Teslimi | njelit 1& kanalizimit nd jouJétéshueshméd, giithnjé sipas ;
30301 kushteve leknike 1& paraqllura pér k&ié lloj pune. " 100.0 el sl
3.03.02 |Shpérlarja e gypave para [éshuerjes sé koleklorit né eksploatim m' 100.0 100 € 0000 €
Incizimi gjeodezik | kolekltorit 1& ekrekutuar me oblekle
3.03.03 |pércjell&se. Shénimi | gjendjes s& incizuar né kadaskin e m' 100.0 1.00 € 100,00 €
Inslalimeve nénfokésore sipas normave.
|7o1AL POTICIONI 3,04 300.00 €
A PUNET E KANALIZIMIT
3.01 [PUNET E TOKESORE A74.00 €
302 |PUNFT MONTUESE 3.660.00 €
3.03  |PUNET E BETONIT 2,490.00 €
3.04 |PUNET ETJERA 300.00 €
GJITHSEJT 5,924.00 €
[ B [SISTEMII UJITJES ME SPRINKLERE e
WIS
3.04 |PUNET TOKESORE = =]
POS_|PERSHKRIMI | PUNEVE ] nifsa | s;m; ] %ﬁ[m!su h ’~.| SHUMA
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Géimimi i dheul me thellési (& kanalif 0.5m dhe gjérés 0.4m.

Trasa duhel I pérgjegiel kushteve & projeklit. Gjal& g&mmimil

& kanalit menjeheré duhei shénuar dhe methuar kanalin né

sipériage. ashiu q& ¢asjo né kanal 1& jelé e sigurt. Githoshly
3.04.01 |duhel ndértuat "ura” pér kalimin e punétoréve né distancé 18 m? 90.0 100€ 20.00 €

nevojshme. Nése gjalé gémimil hosim né instalim edhs)

objekte néntokésore punékryesi &shté i obliguar gé alo ' uaj.

Né gmim & llogarlel gérmimi, deponimi | dheut nj& metér larg

nga kanaii,

Sigurimi, lransporti dhe vendasjo e rérés né kanal, ashiu gé sé
3.04.02 |pari 1& ndériohet baza prej 5cm, ndérsa pas monlimit 1& gypil m? 16.0 10.00 € 160.00 €

t& hudhet réra S5cm pémelh dhe mbi gyp. Llogtria né m?,
3.04.03 IMbullmi dhe planliikiii | kanalit me dhe & g&rmuar m? 740 1.00 € 74.00 €

Ngarkirmi dhe Iransporti | dheut 18 gérmuar(lepérl) né deponi
30404 lle qytelit ose né vendin ku e coklon organi mbikqyrés ne m? 160 500¢€ 8OO0 C

largési derl né Skm.

TOTAL POZICIONI 3.0 404.00 €
3.05 |PUNET MONTUESE
POS |PERSHKRIME | PUNEVE NJESIA SASIA | CMIMI/NIES) SHUMA

Furnizimi, kransporti dhe manlimi | Pomp#és zhytése nd pus.

Pompa duhet 1€ jeté me karakieristika Q=50l/s dhe H=30 n&

¢mim & llegariten 1& gjitha piesé&l fozonlke 1€ nevojshme pér
3.05.01 [iunksionimin & pompés, aulomatike, mbwojljo e punds s& copé 10 400.00 € 400.00 €

pompés né 1€ thalé dhe lidhja né njelin cleklik né bazé 1&

ngarkesss s& pompés pérkatése (péraléninl 2.5kwW) dhe gypil

PE elj.

Fumnizimi, fransporli dhe monlimi i gypif t& PE.
3.05.02 |DN 50mm (2] m' 0.0 3.00 € 30.00 €

Furniziml, transporli dhe monlimi | gypove 1€ furnlzimil me vjg

PENDI00 PNIC
3.05.03 |@B50mm m' 200 3.00 € 60.00 €
3.05.04 |@25mm m' 2500 2.00 € 500.00 €
3.05.05 [@20mm m' 200.0 1.50 € 30000 €
3.05.06 |@146mm m' 100.0 1.40 € 140.00 €
3.05.07 {Sigurimi dhe moniimi | pjeséve fazonike
3.05.08 |- Valvulé teleskopike DNSOmm Ccopé 1.0 2500 € 2500 €
3.05.09 |- regulliues i shiypjes DNSOmm copé 1.0 2500 € 25.00 €
3.05.10 |- Vaivulé e ajilt DNS0mm copé 1.0 18,00 € 18.00 €
3.05.11 |- Filler DN50mm copé 1.0 2200 € 22.00¢€
3.05.12 |Elektravintill DNSOmm copé 1.0 2400 € 2400 €
3.05.13 [Elekirovintill DN25mm copé 5.0 1500 € 90.00 €
3.05.14 {1-50/32/50 copé 20 600 € 12.00 €
3.05.15 {Redukues 32/25 copé 1.0 1400 € 14.00 ¢

Sigurimi  dhe montimi | kokés s&  sprinkleréve  (PUP

SPRINKLEREVA} 18 prodhuesit Roin Bird ose 1& ngjashme
3.05.14 {- 15F {1/2 Rreth me meze 4.6m q=0.23l/s) copé 100.0 4.00 € 400.00 €
3.05.17 |- 15Q (3/4e nethil me meze 4.ém q=0.512l/5) copé 75.0 6.00 € A50.00 €
3.05.18 |Lidhese T 25-20-25 F copé 50.0 0.50€ 2500 €
3.05.19 |Lidhese T 25-20-25 M copé 50.0 0.50 € 2500 €
3.05.20 |Lidhese T 20-16-20 F copé 50.0 0.50 € 2500 €
3.05.21 |Lidhese T 20-156-20 M copé 50.0 0.50 € 2500€
3.05.22 |Redukues @ 25/20 copé 25.0 1.00 € 25.00¢
3.05.23 [Redukues @ 20/14 copé 25.0 100 € 2500 €
3.05.24 |Vazthdues @ 20/20 copé 250 250 € 42.50 €
3.05.25 |Vazhdues @ 16/14 copé 25.0 2.50 € 42.50 €
3.05.26 |Spérkalése nenloksore me rotalor @ 20 copé 750 1.00 € 75.00 €
2.05.27 |Spérkalése nenloksare me rofalor @ 16 copé 100.0 1.00 € 100.00 €
3.05.28 |Ventil elekiramagneiik 24 v @ 25 copé 4.0 4.00 € 1600 €
3.05.29 |Ventil eleklromagnetik 24 v @ 50 A copé 1.0 5.00 € 5.00€
2.05.30 |Programer RiX4 Daije 230 v /) — copé 10 B80.00 € B0.00 €
3.05.31 |Kolekior me | dalje 7 NN copé 10.0 550 € 55.00 €
3.05.32 |Kolekior me 2 dalle o] /7 N V71 | copd 10.0 6.00 € £0.00 €

|
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3.05.33 |Kolekior me 3 dalie copé 10.0 700€ 7000 €
3.05.34 |Kthesa me filela o 20 copé 25.0 1.00 € 2500 €
3.05.35 |[Kthesa me filela 14-1/2 , @ 16 copé 250 1.00 € 2500 €
3.05.35 jRIhesa me lilela 18-3/4, B 16 copé 250 1.00 € 2500 €
3.05.37 [Vazhdues me lileta 16-1/2, @14 copé 250 1.00 € 25.00 €
3.05.38 |T- Vazhdues 1é6x1éxlé6 . @ lé copé 250 4.00 € 1(X).00 €
TOTAL POZICIONI 3.0 3.446.00 €
3.04 |PUNET E BETONIT
POS  |PERSHKRIMI | PUNEVE | NJEsia SASIA CMIMINIESI SHUMA
Furnizimi fransporll dhe montimi | puselave nga materioli
{plastik) dim  &60°60cm  pér Ujille mekonike te  sheshit, .
30601 {elemente 1& paralobrikuara). Puselal & vendosen né thellesi (25 = UL AUl
me e gjitha elemenle percjellese, @25mm . Liogarile ne cope.
Furniziml dhe montiml gypll elastik me vfilie mekanike L=30 m.
3.06.02 |[Ne gmim te Bogariten edhe pleset vazhduse ,venlill kthesa| copé 50 70.00 € 350.00 €
mekanizmi sperkates dhe pjeset ljera shles @ 25
TOTAL POZICIONI 3.0 750.00 €
3.07 |PUNET ETJERA
POS  |PERSHKRIMI | PUNEVE | nJksia SASIA CMIMI/NIES] SHUMA
Tostimi i rjetit 16 uj@sjelési né joujéléshueshméri, gjithnjé sipas .
e kushteve lcknike (€ paragitura pér k&1E lio] pune. m . Ll e
3.07.02 IShpérlarja e gypave para I8shueties s& kolekion né eksploalim m 800.0 0.20 € 160.00 €
TOTAL POZICIONI 3.0 320.00 €
B SISTEMI | UJITJES ME SPRINKLERE
3.04 JPUNET TOKESORE 404.00 €
A.05 |PUNET MONTUESE 3,446.00 €
3.046 |PUNET E BEFONIT 750,00 €
307 |PUNETE TJERA 320.00 €
GJITHSEST 4,920.00 €
REKAPITULIME
A PUNET E KANALIZIMIT 6,924.00 €
B SISTEMY | UJITJIES ME SPRINKLERE 4,920.00 €
GJITHSEJT 11,844.00 €
REKAPITULLIM | TE GJITHA FAZAVE
PUNET NDERTIMORE 120.403.00 €
PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 11.853.80 &
PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 11.844.00 €
GJITHSET; 144,300.80 €

vérejtie: 18 gjitha materalet e perdorura duhet le jene e klasil 1e pare, mostrat parapraklsht duhel ie aprovohen nga organi
mblkgyres. Ne te gjilha pozicionel perfshihet furniziml me material si dhe monlimi i 1i]. Ne rastel e demolimil, le githa mbetwinal le
dergohen ne deponi. Per ndonje ndryshim evenlual, poraprakishi 1e konsullohet Projektanti.
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